
 

千葉市下田最終処分場浸出水処理施設建替施設整備・運営事業に係る落札者決定について 

 

 令和４年４月１８日付け千葉市公告第２９０号で公告した「千葉市下田最終処分場浸出水処理施設建

替施設整備・運営事業」に係る総合評価一般競争入札について、下記のとおり落札者を決定したので公

表します。 

 

令和４年１２月９日 

千葉市長  神 谷 俊 一 

 

記 

 

１ 落札者 

落札者  紫グループ 

構 成 員 

(代表企業) 

水 ingエンジニアリング株式会社 首都圏支店 

水 ingAM株式会社 東関東営業所 

 

２ 落札金額 

  入札金額          3,784,002,000円（消費税及び地方消費税を含まない） 

  入札書対照価格       5,107,690,000円（消費税及び地方消費税を含まない） 

   

３ 審査結果 

項目 紫グループ 緑グループ 

基 礎 審 査 合 格 合 格 

技術評価点[点] 136.25 117.00 

入札金額[円] 3,784,002,000 4,884,565,000 

評価値 36.006 23.953 

 ※審査委員会による審査講評については、別途公表する予定です。 

 

評価値 =
技術評価点(=標準点：100点＋加算点) × 1,000,000,000

入札価格（消費税及び地方消費税を除く）
 

  （小数点第 4位以下切捨て） 

 

４ 今後のスケジュール（予定） 

令和５年１月下旬    事業契約仮契約の締結 

令和５年３月下旬    事業契約本契約の締結 

令和５年４月～令和７年１２月   設計・建設業務 

令和８年１月～令和２３年３月   運営・維持管理業務 

 



 

５ 応募者の構成 

（１）応募者番号：紫グループ 

構 成 員 

(代表企業) 

水 ingエンジニアリング株式会社 首都圏支店 

水 ingAM株式会社 東関東営業所 

 

（２）応募者番号：緑グループ 

構 成 員 

(代表企業) 

三菱化工機株式会社 環境営業部 

三菱化工機アドバンス株式会社 

協力企業 

株式会社千都建築設計事務所 

杉田建設株式会社 

 

 

 

 


